16/09/2022 13:45 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=751316

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=751316 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO Nº 101 / 2022 - PPGCS (13.06)

Nº do Protocolo: 23122.038127/2022-34

Divinópolis-MG, 16 de setembro de 2022.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI - UFSJ, no uso
de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão responsável pela realização e avaliação do Processo
Seletivo 2023 para o curso de Doutorado.

Art. 2º - Nomear os docentes Roberta Carvalho de Figueiredo, Hérica de Lima
Santos, Eduardo Sergio Silva e Eliete Albano de Azevedo Guimarães, para, sob a
presidência da primeira, comporem a Comissão a que se refere o Art. 1º.

Art. 3º - Nomear o docente Rafael Gonçalves Teixeira Neto, como membro suplente
da Comissão a que se refere o Art. 1º.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/09/2022 13:42 )
VINICIUS SILVA BELO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
PPGCS (13.06)

Matrícula: 1066935

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 101, ano:

2022, tipo: PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO, data de emissão: 16/09/2022 e o
código de verificação: 192a015fd2

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf